
Contacto

Teléfono 971177760
Fax 971176848
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio
Alexandre Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son
Fuster)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2018/632
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2018
a las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Universidad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato reservado de servicio de restauración y transporte puntual de
mobiliario escolar para centros docentes públicos d'Educación Secundaria de las Islas Baleares.

Valor estimado del contrato 219.825,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.986,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2018 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANDANZA EMPLEA SL
NIF b13535331
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b6682e0-f42c-487d-a721-c827ce265049


Lugar

Sala de juntas de la secretaria general de la
Conselleria de Educación y Universidad

Dirección Postal

Calle del Ter, 16
(07013) Palma España

Abertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
Se comunicará por correo elecrónico

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.567,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.986,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Contr 2018/632
Fecha de Formalización 04/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 88Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NOrpxw8Z%2FKgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002935551 |  2018-122495 | mié, 09 may 2018 13:50:47:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141387714708798351348260366145486720383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NOrpxw8Z%2FKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

